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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, listopad 2
Teleks nr 550

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Przebieg kampanii sprawozdawczej w województwie legnickim ocenia się  
pozytywnie. W niektórych instancjach przekroczyła ona półmetek (Złotoryja, Jawor).  
W środowisku wiejskim początkowe jej przyhamowanie związane z dobrą pogodą  
i pracami w polu, zostało przełamane i obecnie prace w tym zakresie prowadzone  
są zgodnie z planem. Np. w KMG Chocianów do dziś odbyto już 90 procent ogółu  
zebrań sprawozdawczych przy frekwencji od 65% do 80% – Nadleśnictwo, ZP Drzewnego 
i in.

Wnikliwie i szeroko oceniono na zebraniach realizację wniosków i uchwał, które 
podejmowały POP w kadencji. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono podniesieniu 
dyscypliny wewnątrzpartyjnej, współpracy z organizacjami młodzieżowymi i młodzieżą, 
poprawie warunków pracy, poprawie opieki zdrowotnej i zaopatrzenia.

W organizacjach wiejskich – zaopatrzeniu w ogumienie, akumulatory, nawozy  
i środki produkcji, podniesieniu poziomu pracy kulturalnej na wsi poprzez  
reaktywowanie działalności klubów i świetlic wiejskich (Chocianów, Jawor, Złotoryja).

Wielu rolników podnosiło, że ceny pasz są za wysokie w porównaniu do skupu zbóż,  
stąd twierdzenie, że bardziej opłacalne staje się karmienie zwierząt zbożem  
(Chocianów). Rolnicy sygnalizują również o rzekomo dużych zapasach nawozów azotowych 
w magazynach, których nabyć nie można bez oddania zboża. Twierdzą także, że istnieje 
obawa, że nawozy będą w magazynach, a pola będą nie nawożone (POP Parchów).

Wszystkie odbyte zebrania przebiegły zgodnie z wytycznymi Biura Politycznego.  
Podjęte na nich uchwały bądź programy działania zawierają zadania dla POP do końca 
kadencji.

W problematyce tworzenia związków zawodowych większych zmian nie odnotowuje  
się. W dalszym ciągu atmosfera panująca w środowisku robotniczym jest różnorodna. 
Dominuje jednak duża rozwaga i odpowiedzialność ze strony grup inicjatywnych  
w poszukiwaniu nowych członków. Ożywia się dyskusja na tematy związkowe  
i obserwuje się stałe, choć powolne pozyskiwanie nowych członków (ZG „Lubin”).  
Obecnie w Sądzie Wojewódzkim zgłoszono już 10 wniosków o rejestrację.

Z zainteresowaniem odebrane zostało przemówienie końcowe W. Jaruzelskiego  
na zakończenie X Plenum KC. Szczególnie pozytywnie odebrano zapowiedź działań 
w zakresie walki ze spekulacją, kradzieżami, nadużyciami i przekupstwem, lepszym 
zaopatrzeniem rynku w grudniu oraz rozdzielnictwem towarów atrakcyjnych  
w zakładach pracy. Zdaniem wielu towarzyszy wykluczy to paserstwo i przyczyni się  
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do satysfakcjonowania robotniczego trudu i ciężkiej pracy, często w wolne soboty  
i niedziele, w zamian za możliwość kupna atrakcyjnych towarów.

Wiele załóg wskazywało na te akapity przemówienia, które dotyczyły reformy 
gospodarczej, lepszej i wydajniejszej pracy, pracy sprawiedliwie ocenianej  
i opłacanej, skuteczniejszego działania na rzecz podnoszenia dyscypliny i większej  
odpowiedzialności na swoim odcinku pracy (ZG „Konrad”, HM „Legnica”, ZPDz „Milana” 
i in.), większej czujności i ukrócenia wszelkim pobłażaniom wobec nierobów, ludzi 
nadmiernie czerpiących zyski z sytuacji trudnej (ZG „Sieroszowice”).

Powszechnie uważa się, że wystąpienie końcowe generała Wojciecha Jaruzelskiego  
na X Plenum KC zostało zbyt późno opublikowane w prasie, stąd w dniu dzisiejszym  
nie wszyscy mogli się wypowiedzieć na tematy w nim zawarte. O odgłosach tego  
wystąpienia będziemy informować na bieżąco.

W zakładach i przedsiębiorstwach województwa legnickiego trwa normalna praca.  
Nie odnotowano działań burzących ład i spokój. Równocześnie informujemy, że:

 – w nocy z 1 na 2 listopada br. w Ścinawie pomalowane zostały 2 pomniki ku czci 
Armii Radzieckiej. Dochodzenie w toku;

 – wczoraj o godz. 14.30 rozpoczęła się msza na cmentarzu w Lubinie. W swoim 
przemówieniu ksiądz użył m.in. takiego sformułowania: „proszę o modlitwę  
za rodziny, bliźnich i rozstrzelanych…” Spotkało się to z niesmakiem uczestników 
uroczystości;

 – w sobotę około godz. 22.00 do mieszkania tow. Goli – pracownika Zakładu 
Transportu KGHM Oddział Żukowice weszło 2 ludzi, wyciągnęli broń i straszyli 
jego żonę, że jeżeli jej małżonek nie przestanie działania na rzecz pozyskiwania  
do związków zawodowych – to ich zamordują. Wypadek zgłoszono do KMMO. 

Śledztwo w toku.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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